LXV. ITEM LEONIS PAPAE AD PULCHERIAM AUGUSTAM, UNDE SUPRA.
GLORIOSISSIM• ATQUE PIISIM• PULCHERI• AUGUS. Gaudere me plurimum et exultare in domino pietatis [a]  tu• scripta fecerunt, quibus evidenter ostenditur quantum catholicam diligas fidem, et quantum hereticum detestaris errorem. Heresis quippe est nimis impia, et evvangelicae [b]  veritatis inimica, quae non portionem aliquam l•dere, sed ipsa christian• religionis conatur fundamenta convellere. Negans sempiterni patris filium sempiternum, de utero beat• virginis matris veram carnem nostr• sumpsisse natur•, et eos damnatione percellens, qui ab evangelica [c]  et apostolica fide nullo deduci errore potuerunt. Illudque frustra praetendens quod Nicen• sinodi fidem teneat, cuius eum constat esse alienum gloriosissima augusta. Unde quia non deserit ecclesiam suam divina protectio dicente domino: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi, eodemque opere eadem mente spiritus dei et clementie vestr• sollicitudinem et curam nostri cordis accendit, ut de remediis procurandis eademque utrique cuperemus, qu• prius petivi, nunc quoque instantius peto, maiore utens fidutia depraecandi posteaquam praesidium venerande exortacionis accepi. Spero autem adfuturam misericordiam dei, quod cooperante vestra clementia pestiferi erroris possit morbus auferri, ut quicquid ipso inspirante atque auxiliante potuerit salubriter fieri, cum vestr• fidei laude peragatur. Quoniam res omnes aliter tute esse non possunt, nisi quae ad divinam confessionem pertinent et regia et sacerdotalis defendat auctoritas. Data XVI kl APR, Valentino augusto septies, et Avieno, vv cc consulibus era CCCCLXXXVIII.
7.31 Item Leonis exortatoria ad Martianum et Faustum presbiteros

LXVI. ITEM LEONIS EXORTATORIA AD MARTIANUM ET FAUSTUM PRESBITEROS DE DAMNATIONE ||fol. 144va|| EPHESINI CONCILII SECUNDI.
Leo episcopus Martiano et Fausto presbiteris. Bonorum operum et spiritalium studiorum deum auctorem esse non dubium est, qui eorum incitat mentes, adiuvat actiones. Quod nobis praesenti experimento evidenter apparuit. Siquidem inter discretarum spatia [a]  longinqua regionum, unum sumpserunt corda nostra consilium. [b]  Ut quod a nobis desiderabatis, eo vobis tempore quo epistol• nostrae emittebantur occurrerit. Si tamen dilectioni vestrae tradi scripta nostra potuerunt, quae non solum apostolicae sedis auctoritate, sed etiam sanct• sinodi quae ad nos frequens convenerat unanimitate directa sunt, ut in his quantam curam totius ecclesiae habeamus appareat. Ortando scilicet omnium fidelium mentes et clementissimorum principum praesidia ad defensionem fidei postulando, quorum utpote catholicos animos, non diffidimus opem atque auctoritatem suam iustis [c]  petitionibus prestituros, quo citius auxiliante domino pernitiosa heresis, et dudum sanctorum patrum auctoritate dampnata, quae nuper Ephesi male adiuta est auferatur. Interim vero det operam quantum fieri potest vestra dilectio, ut omnibus ecclesi• filiis innotescat quid contra impium sensum secundum doctrinam evangelicam et apostolicam predicemus. Quia licet plene que semper fuisset atque esset catholicorum sententia scripserimus, tamen nunc quoque ad confirmandas omnium mentes non parum exortationis addimus. Memor enim summe sub illius nomine ecclesiae praesidere, cuius a domino Iesu Christo est glorificata confessio, et cuius fides omnes quidem hereses destruit, sed maxime impietatem [d]  praesentis erroris expugnat. Et intellego mihi aliter non licere, quam ut omnes conatus meos ei causae in qua universalis ecclesiae salus infestatur impendam. Ne autem aliqua neglegentiae ocasione [e]  scripta nostra ad vos non potuerint pervenire, exemplaria eorundem nunc mittenda credimus. Ut nullo modo fidei quam defendimus praedicatio vestrae notitiae subtrahatur. Data XVI KL APRL, Valentiniano augusto VII et Avieno, vv cc cons, era q s.
7.32 Item Leonis papae ad Theodosium augustum

LXVII. ITEM LEONIS PAPAE AD THEODOSIUM AUGUSTUM, UBI SCRIBIT UT ID QUOD DE INCARNATIONE FILII DEI AB ANATOLIO CONSTANTINOPOLITANO EPISCOPO PREDICATUR AGNOSCAT, ET UNIVERSALE CONCILIUM IN ITALIA FIAT.
||fol. 144vb|| 

Leo episcopus, Teodosio augusto. Omnibus quidem vestr• pietatis epistolis inter eas sollicitudines quas pro fide patimur spe [a]  securitatis nobis maximam prestitistis, Nicenum commendando concilium, adeo ut ab illo sicut s•pe iam scribitis non patiamini sacerdotes domini deviare. Sed ne aliquid in praeputium catholic• defensionis viderer egisse, de ordinatione eius qui Constantinopolitan• coepit ecclesi• praesidere, nihil interim in alterutram partem tibi rescribendum putavi. Non dilectionem negans, sed manifestationem catholic• veritatis expectans. Quod aequanimiter ferat obsecro vestra clementia, ut cum talem se erga fidem catholicam qualem cupimus approbarit, de sinceritate ipsius copiosius et securius gaudeamus. Ne vero aliqua illum de nostro animo mordeat sinistra suspitio, occasionem [b]  totius difficultatis amoveo, ne aliquid exigo quod aut arduum videatur aut dubium, sed ad id quod nullus catholicorum refutet invito. Noti enim sunt per universum mundum atque manifesti qui ante nos sive Greca sive Latina lingua in catholic• veritatis praedicatione fulserunt. [c]  Ad quorum scientiam atque doctrinam quidam etiam nostr• aetatis accedunt, de quorum scriptis par et multiplex profertur instructio, quae sicut Nestorianam heresim destruxit, ita etiam hunc qui nunc repullulat abscidit errorem. Relega itaque sollicite qu• a sanctis patribus incarnationis dominic• fide fuerit custodita, semperque similiter praedicata, et cum sanct• memori• Cirilli Alexandrini episcopi epistolam qua Nestorium corrigere et sanare voluit pravas predicationes ipsius arguens et evidentius fidem Nic• [d]  definitionis exponens, quamque ab eo missam apostolic• sedis scrinia susceperunt, previdentium sensui prospexerit consonantem Ephesin• etiam sinodi gesta recenseat quibus contra Nestorii impietatem [e]  a sanct• memori• Cirillo inserta et allegata sunt de incarnatione domini catholicorum testimonia sacerdotum. Non aspernetur etiam meam epistolam recensere, quam pietati patrum per omnia concordari repperiet [f] . Cumque a se hoc quod eidem profuturum sit expeti desiderarique cognoverit, catholicorum sententiis toto corde consentiat. Ita ut sinceram communis fidei professionem absolutissima subscriptione coram omni clero et universa plebe declaret, apostolic• sedi et universis domini sacerdotibus atque ecclesiis publicandam, ut pacificato per unam fidem mundo, possimus omnes dicere quod angeli nato de Maria virgine salvatore cecinerunt: Gloria ||fol. 145ra|| in excelsis deo et in terra pax hominibus bon• voluntatis. Quia vero et nos et beati patres nostri quorum doctrinam et veneramur et sequimur in unius fidei concordia sumus, sicut provintiarum omnium protestantur antistites, agat clementi• vestr• devotissima fides, ut quam primum ad nos Constantinopolitani episcopi, qualia debentur probati et catholici sacerdotis scripta perveniant, aperte scilicet atque lucide protestantis quod si quis de incarnatione verbi dei aliud quid credat aut asserat quam catholicorum omnium et mea professio protestatur. Hunc sua communione secernat ut eius fraternam in Christo caritatem merito possimus intendere. Ut autem salutaribus curis velotior pleniorquae auxiliante domino per vestro [g]  clementiae fidem prestetur effectus ad pietatem vestram fratres et coepiscopos meos Sabundium et Asterium, sed et Basilium et Senatorem presbiteros quorum mihi devotio est probata direxi. Per quos quae nostr• forma sit fidei manifestatis instructionibus quas misimus positis dignanter agnoscere. Ut si Constantinopolitanus antistis in eandem confessionem toto corde consentit, securi ut dignum est de ecclesiastica pace l•temur, neque aliquid residere videatur ambiguum, ut de superfluis forsitan suspitionibus laboremus. Sin vero aliqui a puritate nostr• fidei atque patrum auctoritate dissentiunt, concilium universale intra Italiam sicut sinodus qu• ob hanc causam Roma convenerat mecum petit, clementia vestra concedat. Ut in unum convenientibus his qui aut ignorantia aut errore prolapsi sunt, correctionis remediis consulatur. Ne cuiquam ultra sit liberum ita Nicen• sinodi facere mentionem, ut eius fidei inveniatur esse contrarius. Quoniam univers• ecclesi• et vestro imperio profuturum est, si unus deus una fides unum sacramentum salutis human• una totius mundi confessione teneatur. Data XVII KL AUG, Valentiniano vv cc cons era q supra.
7.33 Item Leonis ad Pulcheriam augustam

LX. [a] LXVIII. ITEM LEONIS AD PULCHERIAM AGUSTAM PRO HIS QU• SUPERIUS A TEODOSIO AUGUSTO POSTULAVIT.
LEO EPISCOPUS PULCHERIAE AUGUSTAE. Gaudeo fidei clementi• vestre, quod religiosum studium dignanter impenditis, ut pax ecclesiastica renovetur, qu• quorundam dissensionibus videatur esse turbata. Debetur enim hoc vestr• spetialiter gloriae, ut ablatis omnibus scandalis qu• ||fol. 145rb|| contra catholicam fidem inimicus exstruxerat, una eademque sit per totum mundum confessio veritatis. Quae facilius certiusque reparabitur, si pravorum sensuum nulla semina nulla vestigia relinquantur. Quod tamen mearum partium est, praeterire non debeo. Ut scilicetq [b]  de incarnatione filii dei a Constantinopolitano episcopo teneatur agnoscam, presertim cum ordinatione ipsius plura praecesserunt. Talia qu• ad nos debuerit scripta dirigere, quae illum a contagione huius qui nuper emersit erroris, alienum evidenter ostenderent. Opto itaque securam cum eo habere concordiam, gratiamque illi fratern• caritatis impendere. Scribere ei interim distuli, non dilectionem negans, sed manifestationem catholic• veritatis expectans. Simplex enim est absolutumque quod posco, ut remoto longarum dispositionum labore, sanct• memori• Cirilli Alexandrin• ecclesi• episcopi, epistol• quam ipse ad Nestorium miserat adquiescat. In qua et errorem Nestorii arguit, et fidem Nicen• definitionis exposuit, vel epistol• ei quae ad sanct• recordationis Flavianum episcopum est directa consentiat. Quibus diligenter inspectis Constantinopolitanus antistis, repudianda sibi qu• ausa est contra puram et singularem fidem imperita insipientia definire, incunctanter agnoscat. Quia et mea et sanctorum patrum de incarnacione domini, concors per omnia et una confessio est. Quam si quis •stimaverit non sequendam, ipse se a conpage catholic• unitatis abscidit. Cum tamen nos ut in integrum omnia revocentur optemus. Ad effectum vero salubrium [c]  dispositionum velotius optinendum fratres et coepiscopos meos Sabundium et Asterium, sed et Basilium et Senatorem presbiteros probatissimos viros misi, qui clementi• vestr• formam fidei quam secundum doctrinam venerabilium patrum praedicamus offerrent, et remotis circumloquutionibus quibus obscurari veritas solet, quid de incarnatione filii dei a totius orbis probatis sacerdotibus defensum fuisset [d]  ostenderent. Quos post divinam gratiam sancto vestrae pietatis [e]  auxilio dignum est adiuvari, ne in totius ecclesie perturbationem imprudens procedat intentio. Cum correctione adhita [f]  omnes oporteat in unius confessionis redire concordiam a qua si forsitan ab aliquibus discrepatur, universale concilium sacerdotum haberi intra Italiam clementia vestra adnitente iubeatur, quo remota arte fallendi, tandem pateat quid altiore tractatu aut ||fol. 145va|| coerceri debeat aut sanari. Data XIII kl AUG, Valentiniano AUG VI, et Abino vv cc consul era q s.
7.34 Leonis ad Faustum et Martianum ceterosque presbiteros